
SMLOUVA PŘÍKAZNÍ
uzavřená dle ustanovení § 2430 a násl. zák. č. 89/2012 sb., občanského zákoníku,
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Základní škola Brno, nám. Svornosti 7, příspěvková organízace
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zastoupené panem Mgr. Miroslavem Slámou
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';astoupené Ing. Hanou Pavlasovou j;dnatelkou společnosti
na straně druhé jakožto příkazníkem
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1. Předmět smlouvy

1.1. Předmětem této smlouvy je úplatné obstarání níže specifikované záležitosti příkazce příkazníkem,
a to vedení účetníctví v účetní soustavě stanovené příslušným zákonem, zpracování přiznání
k dani z příjrnů právnických osob.
Zpracování účetních dat:

dodavatelské faktury
odběratelské faktury
zaúčtování mezd

zaúčtování bankovních dokladů
zaúčtování interních účetních dokladů

Zpracování následujících výstupů:
měsíČnÍ vyÚČtovánÍ
čtvrtletní vyúčtování
čtvrtletní účetní závěrky
celoroční účetní závěrky, (dále jen ,, záležitost ,,).

Sestavení rozpočtu a jeho čerpání

1.2. Příkazník se zavazuje záležitost obstarat a postupovat při tom poctivě, pečlívě a s odbornou péčí,
jak je vymezena v § 5 odst. občanského zákoníku, s použitím každého prostředku, kterého vyžaduje
povaha obstarávané záležitosti.

1.3. Příkazník je oprávněn svěřit obstarání záležitostí třetí osobě. Za její činnost však odpovídá
příkazci tak, jako by ji vykonával sám.

1.4. Příkazce se zavazujq platit příkazníkovi odměnu podle čl. Il., sdělovat mu včas všechny
skutečnosti a předkládat listíny, potřebné k řádnému plnění ze závazku, zřízeného touto smlouvou.

i?

1.5. Pqkazce se zavazuje umožnit příkazníkovi nahlížet do svých účetních, obchodních a dalšíchPqki
adů,dokladŮ, to vše v potřebném rozsahu pro řádné plnění ze závazku, zřízeného touto smlouvou.



1.6. Obě strany se zavazují poskytovat si při plnění ze závazku, zřízeného touto smlouvou, potřebnou
souČinnost.

II. Odměna

2.1. Úplata za činnost příkazníka podle této smlouvy (dále jen ,, odměna ,,) je stanovena dohodou
smluvních stran. Dohodnutá smluvní měsíční odměna je g.soo,- Kč.
Odměna je splatná na základě vystaveného daňového dokladu - faktury příkazníkem. Příkazce se
zavazuje uhradít výše uvedenou odměnu ve Ihůtě splatnosti stanovené vystaveným daňovým
dokladem - fakturou.

2.1.1. Provede-li příkazník na žádost příkazce práci a služby, které nejsou uvedeny v této smlouvě,
sjednávají si strany odměnu příkazníka ve výši 450,- Kč za hodinu dle rozsahu skutečně poskytnuté
práce a služeb.

2.1.2. Cena za speciální služby daňového poradce bude stanovena po dohodě s příkazcem
samostatně dle rozsahu služeb poskytnutých daňovým poradcem. Tyto služby vyúčtuje daňový
poradce.

2.1.3. Pokud dojde ke zvýšení objemu zpracovávaných dokladů během dvou po sobě jdoucích měsíců
oproti předcházejícím dvěma měsícům, bude cena úměrně zvýšena. Zvýšení úplaty týkající se
předmětu této smlouvy bude příkazci řešeno dodatkem k této smlouvě a doloženo propočtem.

2.2. V případě prodlení příkazce s úhradou faktury sjednávají si smluvní strany úrok z prodlení ve výši
0,05% z dlužné částky za každý den prodlení s úhradou faktury, který je příkazce povínen zaplatit na
výzvu příkazníka.

2.3. Pro případ prodlení příkazce s úhradou faktury delší jak 30 dnů sí strany výslovně sjednávají, ze
příkazník je oprávněn ukončít obstarávání záležítosti dle této smlouvy, nedostává se do prodlení s
obstaráváním záležitostí dle této smlouvy a není povínen hradit příkazci jakoukoliv újmu z tohoto
titulu vzniklou.

Doba trvání příkazu

3.1. Závazek zřízený touto smlouvou se sjednává na dobu neurčítou. Tato smlouva rnůže být
písemně vypovězena bez udání důvodů kteroukoli ze stran s tří měsíční výpovědní dobou, která
počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž bude výpověd' doručena druhé
straně. Tato smlouva dále může být ukončena výpovědí ze strany příkazníka bez výpovědní doby
pokud a) příkazce nepředá příkazníkovi veškeré potřebné podklady k obstarání záležitosti, a to více
jak 5 dnů po termínu dohodnutém v čl. 4.2 této smlouvy nebo b) příkazce je v prodlení s platbou
odměny dle této smlouvy o více jak 30 dnů po splatnosti daňového dokladu.

3.2. Závazek zřízený touto smlouvou Ize ukončit také dohodou smluvních stran v písemné formě.

IV. Práva a povinnosti smluvních stran

4.1. Příkazce je povinen zabezpečit kontrolu věcné a formální správnosti účetních dokladů z
hlediska zákona o účetnictví a zákona o DPH a jednoznačné určení účelu účetní operace. Příkazce
odpovídá za vyloučení duplicity předaných dokladů.



4.2. Příkazce je povinen předat příkazníkovi veškeré účetní doklady včetně uzavřených smluv a
souvisejících dokladů, potřebné ke zpracování daňových přiznání a provedení všech úkoríů v souladu
s touto smlouvou. Účetní doklady je příkazce povinen předat vždy do 10 dne měsíce následujícího po
měsíci zpracovávaném, a to v sídle příkazce. Podklady ke zpracování mezd budou předány minimálně
deset dnů před požadovaným termínem předání zpracovaných výsledků.

4.3. Příkazník je povinen obstarávat záležitost podle pokynů příkazce, v souladu se zákonem a dle
charakteru předávaných účetních a souvísejících dokladů /dále jen ,,účetní doklady"/. Za správné
zaúčtování účetních dokladů a sestavení daňových příznání a hlášení odpovídá příkazník, a to za
předpokladu, ze mu byly předány všechny účetní doklady a jsou mu známy veškeré okolnosti a
skutečností související s účetními doklady.

4.4. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o této smlouvě, o údajích, tvořících obchodní
tajemství smluvních stran a zdržet se veškerých aktívít, které by mohly poškodit jejich dobré jméno či
zájmy. Dále se příkazník zavazuje nevyužít údajů, získaných od příkazce ani těch, o nichž se dozvěděl v
důsledku jeho vztahu k příkazcí založeného touto smlouvou, pro sebe čí pro jiného ani neumožnit
jejích využití třetím osobám jinak, než za účelem řádného plnění ze závazku, zřízeného touto
smlouÓou. Tyto povinností trvají i po skončení platností této smlouvy, jakož i poté, co dojde k
odstoupení od ní některou ze stran či oběma stranami.

V. Závěrečná ujednání

5.1. Tuto smlouvu Ize měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma stranami.
Všechny v této smlouvě uvedené přílohy jsou její nedílnou součástí. Platnosti a účinnosti tato
smlouva nabývá podpisem oběma stranami.

5.2. Nastanou-Ií u některé ze stran okolnosti bránící řádnému plnění ze závazku zřízeného touto
smlouvou, je povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně.

5.3. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno náleží každé smluvní straně.

5.4. Veškeré dohody učíněné před podpisem této smlouvy a v jejím obsahu nezahrnuté, pozbývají
dnem podpisu smlouvy platnosti bez ohledu na funkční postavení osob, které předsmluvní ujednání
učiníly.

s.s. Tato smlouva se řídí úpravou dle zák. č. č. 89/2012 sb., občanského zákoníku. Veškeré údaje a
informace, které si strany sdělíly pří uzavírání této smlouvy, jsou považovány za důvěrné, příčemž
žádná ze stran je nesmí zpřístupnít čí sdělít třetí osobě ani je použít v rozporu s jejich účelem pro
potřeby vlastní. Poruší-li některá strana tuto povinnost a obohatí-li se tím, vydá druhé straně to, oč se
obohatíla.

5.6. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, z:e souhlasí s jejím obsahem, ,že smlouva byla
sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle, bez nátlaku na
některou ze stran. Na důkaz toho přípojují své podpísy.
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